

Nr 15.

Av herr **Moberger**, om årligt understöd åt folkskollärare-
änkan *Hilma Ulrika Olofsson*.

Såsom framgår av närslutna handlingar avled förre folkskolläraren vid Alva folkskola Kristian August Olofsson den 22 juli 1918 och efterlämnade änkan Hilma Ulrika Olofsson, f. Bäärnhjelm.

Olofsson tjänstgjorde som folkskollärare i Alva — till en början vid Alva och Hemse gemensamma folkskola och därefter vid Alva folkskola — från och med vårterminen 1870 till sin avgång med pension från folkskollärarnes pensionsinrättning i slutet av år 1894. Vid tiden för sin avgång från skolan åtnjöt han en årlig lön av 700 kronor. Hans pension från folkskollärarnes pensionsinrättning uppgick till 525 kronor årligen.

Den 16 augusti 1885 ingick han äktenskap med Hilma Ulrika Bäärnhjelm, född den 28 juli 1846. Äktenskapet blev barnlöst.

Familjen har veterligen ej ägt förmögenhet eller andra inkomster än mannens lön. Nettobehållningen i boet efter avlidne Olofsson utgjorde ej heller bouppteckningsdagen den 2 oktober 1918 mera än sexhundra (603) kronor. Enligt intyg från folkskollärarnes pensionsinrättning har Olofsson icke varit delägare i folkskollärarnes änke- och pupillkassa. Änkan står således alldeles utblottad, utan existensmedel och hänvisad till barmhärtiga medmänniskors hjälp. I flera liknande fall har riksdagen förut trätt hjälpande emellan.

Jag får därför hemställa,

att riksdagen måtte medgiva, att folkskollärareänkan Hilma Ulrika Olofsson i Hemse församling må under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt

nuvarande änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 300 kronor att utgå från och med den 1 augusti 1918.

Stockholm den 16 januari 1919.

E. Moberger.

Bilaga 1.

Åldersbetyg.

Att ankan Hilma Ulrika Olofsson, f. Bäärnhjelm, är född den ²⁸/₇ år 1846 (fyrtiosex) i Rebbelberga församling i Kristianstads län.

Betygar Hemse församling i Gotlands län den 16 december år 1918.

Ernst Hejneman.

Kyrkoherde.

Bilaga 2.

Utdrag av Död- och Begravningsbok.

Att f. d. folkskolläraren Kristian August Olofsson från Sydöstra Hemse i Hemse förs. i Gotlands län, född den ¹⁶/₈ 1834, avled härstädes den 22 juli år 1918. Dödsorsak: Ålderdomssvagheter. Blev här kristligen begravnen den 25 juli 1918.

Betygar Hemse församling i Gotlands län den 16 december år 1918.

Ernst Hejneman.

Kyrkoherde i Alva och Hemse.

Bilaga 3.

På begäran intygas härmed, att den 22 juli 1918 avlidne pensionerade förre folkskolläraren i Alva församling Kristian August Olofsson icke var delägare i Folkskollärarnes änke- och pupillkassa.

Stockholm i Folkskolelärarnes änke- och pupillkassa den 30 november 1918.

Carl Widström.

Verkst. dir.

Bilaga 4.

Att framlidne folkskolläraren Kristian August Olofsson från och med vårterminen 1870 varit anställd som folkskollärare i Alva — till en början vid Alva och Hemse gemensamma folkskola och därefter vid Alva folkskola,

att han i slutet av år 1894 beviljades avsked med pension från folkskollärarnes pensionsinrättning, vilken pension från och med den 1 januari 1895 och till hans död den 22 juli 1918 utgått med 525 kronor årligen,

att han vid tiden för sin avgång från folkskolan åtnjöt i årlig lön 700 kronor,

att han den 16 augusti 1885 ingick äktenskap med Hilma Ulrika Bäärnhjelm, vilket äktenskap blev barnlöst samt

att familjen icke veterligen ägt förmögenhet eller andra inkomster än mannens lön, får jag härmed för beredande av möjlighet till något statsunderstöd åt efterlevande änkan Hilma Ulrika Olofsson, född Bäärnhjelm, på begäran intyga.

Alva den 16 december 1918.

Ernst Hejneman.

Kyrkoherde.

Bilaga 5.

Att nettobehållningen i boet efter avlidne förre folkskolläraren i Alfva församling utgjorde bouppteckningsdagen den 2 oktober 1918 summa kronor sexhundratre (603), intygas härmed såsom utdrag ur det lagförda bouppteckningsinstrumentet av oss såsom bouppteckningsförrättare.

Alfva i Gottlands län den 30 december 1918.

Rudolf Bolin.

O. R. Hall.

